Apostilamento 001/2025
 Contrato 960/2020

Processo CIASC nº 1624/2020 - Credenciamento nº 0029/2020

1

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2025 DO CONTRATO  Nº 960/2020 ENTRE O CIASC E
A VERO S.A.,  inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.748.174/0102-04.
O CIASC - CENTRO DE INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
com sede em Florianópolis/SC, na Rua Murilo Andriani, nº 327, Bairro Itacorubi, CEP 88.034-902,
inscrito no CNPJ sob o nº 83.043.745/0001-65, denominada simplesmente “CONTRATANTE”,
neste ato representada por Presidente, o Sr. Gustavo Madeira da Silveira e por sua Vice-
presidente de Tecnologia, o Sra. Cristina Orthmann da Silva,  resolve modificar o contrato
960/2020, conforme Processo CIASC nº 1624/2020, que se regerá pela legislação pertinente, Lei
federal 13.303/2016 e Regulamento de Licitações e Contratos do CIASC, com as alterações
introduzidas posteriormente e pelas cláusulas e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO
1.1 - Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a alteração do faturamento para a
Filial da Vero S.A.  localizada na rua Waldemar Rangrab, n° 77, Centro, São Miguel do Oeste /SC
e inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.748.174/0040-77.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
2.1 - Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato
960/2020, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este
Instrumento.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO
3.1 - O CONTRATANTE providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição
indispensável para sua eficácia, no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina.

Florianópolis/SC, 25 de agosto de 2025.
Pelo Contratante:

Gustavo Madeira da Silveira Cristina Orthmann da Silva
Presidente Vice-presidente de Tecnologia

Testemunhas:

Brunno Nascimento Lopes Matheus Norberto Gomes
Gerente de Redes e Data Center Gerente de Finanças

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

IA
S

C
 0

00
01

62
4/

20
20

 e
 o

 c
ód

ig
o

Y
O

Q
65

R
25

.

255

Assinaturas do documento

Código para verificação: YOQ65R25

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANDRÉ REISER REBELLO (CPF: 973.XXX.100-XX) em 25/08/2025 às 15:41:04
Emitido por: "SGP-e", emitido em 08/03/2019 - 17:50:48 e válido até 08/03/2119 - 17:50:48.

(Assinatura do sistema)

BRUNNO NASCIMENTO LOPES (CPF: 051.XXX.016-XX) em 26/08/2025 às 08:15:14
Emitido por: "SGP-e", emitido em 08/04/2019 - 17:29:17 e válido até 08/04/2119 - 17:29:17.

(Assinatura do sistema)

CRISTINA ORTHMANN DA SILVA (CPF: 014.XXX.609-XX) em 26/08/2025 às 09:17:24
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 13/09/2022 - 18:42:03 e válido até 12/09/2025 - 18:42:03.

(Assinatura ICP-Brasil)

GUSTAVO MADEIRA DA SILVEIRA (CPF: 806.XXX.630-XX) em 26/08/2025 às 16:12:25
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 14:02:49 e válido até 13/07/2118 - 14:02:49.

(Assinatura do sistema)

MATHEUS NORBERTO GOMES (CPF: 042.XXX.639-XX) em 26/08/2025 às 17:12:05
Emitido por: "SGP-e", emitido em 19/11/2019 - 13:16:05 e válido até 19/11/2119 - 13:16:05.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0lBU0NfMjIwOV8wMDAwMTYyNF8xNjU2XzIwMjBfWU9RNjVSMjU= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CIASC 00001624/2020 e o código
YOQ65R25 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.